
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Δ/νση: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  
Αρμόδιος: ΑΝΘΥΠ. Ευαγγελία ΖΕΡΒΑ   

-  2461049871 
Τ.Κ. – 501 32  ΚΟΖΑΝΗ 

Αριθμ. Πρωτ: 2501/10/1689-β΄ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ  
AΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Άρση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σε τμήματα του αυτοκινητοδρόμου 
της Εγνατίας Οδού, εδαφικής αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Αστυνομίας  Κοζάνης 
λόγω ύφεσης καιρικών φαινομένων. 

  

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
 
Α.  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις  του άρθρου 52 του Ν. 2696/99 παρ. 2 «Περί κύρωσης του 
Κ.Ο.Κ, όπως τροποποιήθηκε με Ν. 3542/2007». 
2. Την υπ’ αριθ. 2501/10/1689-α΄ από 20-01-2024 απόφαση της Δ.Α. Κοζά-
νης. 
3. Την υπ΄αριθ Δ.Υ/20-01-2024 πρόταση του Τ.Τ Κοζάνης.  
Β. Αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, 
την πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοι-
νού στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητάς μας,   
  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

ΑΡΘΡΟ 1ο 

 
1.  Αίρουμε προσωρινά τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις λόγω ύφεσης των καιρικών 

φαινομένων στα κάτωθι τμήματα της Εγνατίας Οδού:  
 Στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας της Εγνατίας Οδού (Α-2) περιοχής αρμοδιότητάς 

μας [από Α/Κ 9Β Ανατολ. Σιάτιστας μέχρι τον Α/Κ 13 Πολυμύλου].  
 Στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας του κάθετου άξονα της Εγνατίας Οδού (Α-29) 

περιοχής αρμοδιότητάς μας [από Α/Κ 9Α Δυτ. Σιάτιστας μέχρι τον Α/Κ 2 Α-
λιάκμονα]  

2. Εξακολουθεί να ισχύει η απαγόρευση της κυκλοφορίας όλων των φορτηγών 
οχημάτων με ωφέλιμο φορτίο άνω των 3,5 τόνων και λοιπών βαρέων οχημάτων: 

 Στο τμήμα της Εθνικής Οδού Κοζάνης – Λάρισας από το 25ο χλμ έως το 51ο 
χλμ (όρια με Δ.Α Λάρισας).  

 Στην Ν.Ε.Ο Κοζάνης –Φλώρινας (από Α/Κ Κοίλων έως Α/Κ Φιλώτα ). 
 
    3. Της παρούσης Απόφασης απαγόρευσης εξαιρούνται : 
     α. Τα οχήματα οδικής βοήθειας.  
     β. Τα φορτηγά οχήματα που μεταφέρουν αλάτι και εκχιονιστικά μηχανήματα έρ-
γων.  
    γ. Τα οχήματα εκτάκτου ανάγκης (Ε.Κ.Α.Β., Π.Υ. κλπ.) 
 

 

ΑΔΑ: Ψ03446ΜΤΛΒ-ΩΟ2



 
4. Έναρξη ισχύος της παρούσας από την ανάρτησή της στο διαδίκτυο και  μέχρι την 
ύφεση των δυσμενών καιρικών φαινομένων και την εξομάλυνση της οδικής κυκλοφο-
ρίας των οχημάτων. 

 
ΑΡΘΡΟ 3ο 

Την απαγόρευση της κυκλοφορίας όλων των οχημάτων που δεν φέρουν αντιολισθητι-
κές αλυσίδες σε όλες της περιοχές της  Π.Ε Κοζάνης  (Εγνατία Οδό, Εθνικό Οδικό Δί-
κτυο , Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο και Δημοτικές Οδούς). 
 

ΑΡΘΡΟ 4ο 

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει την δημοσίευση της  σύμφωνα με το άρθρο 109 του 
Ν.2696/1999 «περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» μέχρι να εκλείψουν 
οι έκτακτοι λόγοι. 
 

ΑΡΘΡΟ 5Ο 
α. Διευθύνσεις Αστυνομίας που κοινοποιείται η παρούσα (υ.τ.ε.) παρακαλούνται για 
την ενημέρωσή τους και ενέργειές τους.  
β. Λοιποί προς κοινοποίηση αποδέκτες παρακαλούνται για ενημέρωση.-  
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. Τ.Τ. ΚΟΖΑΝΗΣ – ΕΟΡΔΑΙΑΣ 
2. Α.Τ. ΣΕΡΒΙΩΝ & ΒΟΪΟΥ  
-Για τη λήψη επιβαλλόμενων μέτρων τρο-
χαίας. 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΓΕΝ. ΕΠΙΘ. ΑΣΤΥΝ. ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑ-

ΔΟΣ 
2. Α.Ε.Α./ΕΣΚΕΔΙΚ.-Α.Ε.Α./Δ-ΝΣΗ ΧΕΙ-

ΡΙΣΜΟΥ ΚΡΙΣΕΩΝ-Α.Ε.Α./Δ-ΝΣΗ ΤΡΟ-
ΧΑΙΑΣ 

3. Γ.Ε.Π.Α ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΗΠΕΙ-
ΡΟΥ- ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – Γ.Α.Δ. ΘΕΣ-ΝΙΚΗΣ 

4. Δ.Α  ΓΡΕΒΕΝΩΝ–ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ-
ΦΛΩΡΙΝΑΣ-ΗΜΑΘΙΑΣ–ΛΑΡΙΣΑΣ- Η-
ΜΑΘΙΑΣ – ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

5. ΠΕΡΙΦ. ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 
7. ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟ-

ΣΤΑΣΙΑΣ 
8. ΚΕΝΤΡΟ 39 R/T 
 

          Κοζάνη, 21-01-2024 
 
                         Ο  
                  Διευθυντής 
 
           Ηλίας ΤΣΙΟΤΣΙΑΣ   
          Αστυνομικός Διευθυντής 

 
 

ΑΔΑ: Ψ03446ΜΤΛΒ-ΩΟ2


		2024-01-21T08:54:20+0200


		2024-01-21T08:57:48+0200
	Athens




